
MZ-522

LEILÃO ELETRÓNICO
Até dia 09 de junho de 2023



MZ-522Processo

13 de maio a 09 de junho de 2023Período de Venda

/02/

Leilão Eletrónico

DADOS GERAIS

No caso da proposta ser ultrapassada por outro cliente a caução é devolvida.
Caso seja a licitação mais elevada o valor da caução é descontado ao valor total a pagar.

O pagamento da Caução pode ser realizado de uma das seguintes formas:
 — Através de cheque visado, em nome de LEILOSOC, LDA
 — Comprovativo de Depósito no BCI na conta nº 18510665310002
 — Comprovativo de transferência para o NIB 000800008510665310292.

PAGAMENTO 
 — Ao valor do lote acresce IVA e a comissão da leiloeira no valor de 10% e IVA respetivo.
 — Os pagamentos devem ser realizados nos cinco dias úteis seguintes ao leilão. O não pagamento até esta data implica a  
      perda do valor de caução.

LEVANTAMENTO 
 — Após bom pagamento e emissão dos documentos de venda.

NOTAS INFORMATIVAS
 — A adjudicação fica sujeita à apreciação dos valores obtidos entre as partes e o todo.
 — Os itens constantes nesta relação de bens estão, até ao término do evento, sujeitos a alterações.

Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09:00 às 16:00Localização dos Bens

Estaleiro da RCM · Bairro Quilua – Província de Cabo Delgado, Distrito de PalmaMorada

Hélder Sufiana · +258 85 236 62 06 · geral@leilosoc.co.mz+Informações

RCM01 – Lotes 01 a 7 e 10: Equipamentos para Construção Civil 10:00100.000,00 MT 

CAUÇÃO

RCM02 – Lotes 11 a 14: Retroescavadoras · Mini-Carregadoras 10:30100.000,00 MT 

RCM03 – Lotes 17 a 27: Cilindros 11:00100.000,00 MT 

RCM04 – Lotes 28 a 39: Dumpers · Tratores · Atrelados · Betoneiras 11:30100.000,00 MT 

RCM05 – Lotes 40 a 52: Camiões 12:00100.000,00 MT 

RCM06 – Lotes 53 a 61: Acessórios 12:3020.000,00 MT

RCM07 – Lotes 62 a 76: Veículos Ligeiros e  Autocarros 13:00100.000,00 MT

RCM08 – Lotes 77 a 79 e 81 a 89: Equipamentos Diversos 13:3020.000,00 MT

RCM09 – Lotes 90 a 100: Acessórios Diversos 14:00100.000,00 MT

RCM10 – Lotes 101 a 114: Máquinas e Acessórios 14:3020.000,00 MT

RCM11 – Lotes 115 a 125: Máquinas e Acessórios 15:0020.000,00 MT

RCM12 – Lotes 126 e 127: Contentores Modulares 15:30100.000,00 MT

HORA DE FIM



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Buldozzer

Pá Carregadora

Niveladoras

Escavadeiras

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 1 a 7 e 10



/04/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 1 · Valor Base: 2.520.000,00 MT

LOTE 3 · Valor Base: 5.040.000,00 MT

LOTE 4 · Valor Base: 3.328.000,00 MT

LOTE 3
VERBA 5 | Niveladora CATERPILLAR 120H

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 120H
N.º de Série: 9YR00605
N.º de Horas: com cerca de 20424 horas de trabalh

LOTE 4
VERBA 6 | Niveladora CATERPILLAR 14M

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 14M
N.º de Série: B9J00503
N.º de Horas: com cerca de 11064 horas de trabalho

Estado: Avariado (com danos no motor)

LOTE 2 · Valor Base: 5.880.000,00 MT

LOTE 1
VERBA 3 | Bulldozer CATERPILLAR D6R

Marca/ Modelo: CATERPILLAR D6R
N.º de Série: 02HM00421
N.º de Horas: com cerca de 18877 horas de trabalho

Estado: Avariado (válvula moduladora)

LOTE 2
VERBA 4 | Pá Carregadora VOLVO BM L150E

Marca/ Modelo: VOLVO L150E
N.º de Série: 9356
N.º de Horas: com cerca de 5750 horas de trabalho

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 3 a 6)
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL



/05/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 5 · Valor Base: 4.200.000,00 MT

LOTE 7 · Valor Base: 4.536.000,00 MT

LOTE 7
VERBA 10 | Escavadeira Giratória CATERPILLAR 330 CLN

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 330 CLN
N.º de Série: CGZ00530
N.º de Horas: com cerca de 17774 horas de trabalho

LOTE 6 · Valor Base: 4.368.000,00 MT

LOTE 5
VERBA 8 | Escavadeira Giratória CATERPILLAR 330 CLN

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 330 CLN
N.º de Série: CGZ00531
N.º de Horas: com cerca de 20654 horas de trabalho

LOTE 6
VERBA 9 | Escavadeira Giratória CATERPILLAR 330 CLN

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 330 CLN
N.º de Série: CGZ00545
N.º de Horas: com cerca de 18285 horas de trabalho

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 8 a 10 e 13)
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

LOTE 10 · Valor Base: 4.368.000,00 MT

LOTE 10
VERBA 13 | Escavadeira DOOSAN Solar 180 W-V

Marca/ Modelo: DOOSAN Solar 180 W-V
N.º de Série: DHKEWVOE40001340
N.º de Horas: com cerca de 9236 horas de trabalho
Ano: 2006



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Retroescavadoras 

Mini-Carregadoras

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 11 a 14



/07/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 11 · Valor Base: 4.704.000,00 MT

LOTE 13 · Valor Base: 4.200.000,00 MT

LOTE 14 · Valor Base: 3.696.000,00 MT

LOTE 13
VERBA 16 | Retroescavadora VOLVO BL71

Marca/ Modelo: VOLVO BL71
N.º de Série: 12734
N.º de Horas: com cerca de 9806 horas de trabalho

LOTE 14
VERBA 17 | Retroescavadora VOLVO BL71

Marca/ Modelo: VOLVO BL71
N.º de Série: 12744
N.º de Horas: com cerca de 10713 horas de trabalho. 

LOTE 12 · Valor Base: 2.184.000,00 MT

LOTE 11
VERBA 14 | Retroescavadora CATERPILLAR 428 E

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 428 E
N.º de Série: SNL04935
N.º de Horas: com cerca de 8053 horas de trabalho

LOTE 12
VERBA 15 | Retroescavadora CATERPILLAR 428 E

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 428 E
N.º de Série: SNL04936
N.º de Horas: com cerca de 5764 horas de trabalho

Estado: Avariado

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 14 a 17)
RETROESCAVADORAS · MINI-CARREGADORAS



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Cilindros

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 17 a 27



/09/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 17 · Valor Base: 462.000,00 MT

LOTE 19 · Valor Base: 252.000,00 MT

LOTE 20 · Valor Base: 3.864.000,00 MT

LOTE 19
VERBA 29 | Cilindro ATLAS COPCO LP6505

Marca/ Modelo: ATLAS COPCO LP6505
N.º de Série: BGF151221

Estado: Avariado (bomba)

LOTE 20
VERBA 30 | Cilindro HAMM 3518

Marca/ Modelo: HAMM 3518 
N.º de Série: H1761183
N.º de Horas: com cerca de 6454 horas de trabalho

LOTE 18 · Valor Base: 336.000,00 MT

LOTE 17
VERBA 27 | Cilindro CATERPILLAR CB 224D

Marca/ Modelo: CATERPILLAR CB 224D
N.º de Série: 8RZ02230
N.º de Horas: com cerca de 6922 horas de trabalho

Estado: Avariado (bomba de água e ventoínha)

LOTE 18
VERBA 28 | Cilindro L700D

Marca/ Modelo: Cilindro L700D
N.º de Série: 32212052796

Estado: Avariado (bomba)

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 27 a 30)
CILINDROS



/10/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 21 · Valor Base: 4.200.000,00 MT

LOTE 23 · Valor Base: 1.344.000,00 MT

LOTE 24 · Valor Base: 1.344.000,00 MT

LOTE 23
VERBA 33 | Cilindro CATERPILLAR CS 683E

Marca/ Modelo: CATERPILLAR CS 683E
N.º de Série: DAD00321
N.º de Horas: com cerca de 9192 horas de trabalho

Estado: Avariado

LOTE 24
VERBA 35 | Cilindro CATERPILLAR CS 663E

Marca/ Modelo: CATERPILLAR CS 663E
N.º de Série: AFL00325
N.º de Horas: com cerca de 8982 horas de trabalho

Estado: Avariado

LOTE 22 · Valor Base: 4.704.000,00 MT

LOTE 21
VERBA 31 | Cilindro DYNAPAC CA 602D 

Marca/ Modelo: DYNAPAC CA 602D 
N.º de Série: 10000122E0A005455
N.º de Horas: com cerca de 2832 horas de trabalho

LOTE 22
VERBA 32 | Cilindro CATERPILLAR CS 683E2

Marca/ Modelo: CATERPILLAR CS 683E2
N.º de Série: DAD00320
N.º de Horas: com cerca de 4462 horas de trabalho

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 31 a 33 e 35)
CILINDROS



/11/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 25 · Valor Base: 4.704.000,00 MT

LOTE 27 · Valor Base: 3.360.000,00 MT

LOTE 27
VERBA 38 | Cilindro HAMM GRW 18

Marca/ Modelo: HAMM GRW 18
N.º de Série: 45570
N.º de Horas: com cerca de 9325 horas de trabalho

Estado: Avariado

LOTE 26 · Valor Base: 3.360.000,00

LOTE 25
VERBA 36 | Cilindro DYNAPAC CA 602D

Marca/ Modelo: DYNAPAC CA 602D 
N.º de Série: 71420719
N.º de Horas: com cerca de 8955 horas de trabalho

LOTE 26
VERBA 37 | Cilindro HAMM GRW 18

Marca/ Modelo: HAMM GRW 18
N.º de Série: 47683
N.º de Horas: com cerca de 7870 horas de trabalho

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 36 a 38)
CILINDROS



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Dumpers

Tractores

Atrelados

Betoneira

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 28 a 39



/13/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 28 · Valor Base: 4.200.000,00 MT

LOTE 30 · Valor Base: 4.200.000,00 MT

LOTE 31 · Valor Base: 7.040.000,00 MT

LOTE 30
VERBA 24 | Dumper VOLVO A 40D

Marca/ Modelo: VOLVO A 40D
N.º de Série: 11185
N.º de Horas: com cerca de 18780 horas de trabalho
Ano: 2003

LOTE 31
VERBA 25 | Moto Scraper CATERPILLAR 621F

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 621F
N.º de Série: 4SK01072
N.º de Horas: com cerca de 3236 horas de trabalho

LOTE 29 · Valor Base: 4.200.000,00 MT

LOTE 28
VERBA 22 | Dumper VOLVO A 40D

Marca/ Modelo: VOLVO A 40D
N.º de Série: 11094
N.º de Horas: com cerca de 18035 horas de trabalho
Ano: 2004

LOTE 29
VERBA 23 | Dumper VOLVO A 40D

Marca/ Modelo: VOLVO A 40D
N.º de Série: 10962
N.º de Horas: com cerca de 18456 horas de trabalho
Ano: 2003

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 22 a 25)
DUMPERS · TRACTORES · ATRELADOS · BETONEIRA



/14/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 32 · Valor Base: 7.040.000,00 MT

LOTE 34 · Valor Base: 1.512.000,00 MT

LOTE 35 · Valor Base: 1.512.000,00 MT

LOTE 34
VERBA 54 | Tractor JOHN DEERE 6215 4RM

Marca/ Modelo: JOHN DEERE 6215 4RM
Matrícula: AAC-789-NP
N.º de Série: L06215C417299
N.º de Horas: com cerca de 9350 horas de trabalho

LOTE 35
VERBA 55 | Tractor NEW HOLLAND TN 75 DT

Marca/ Modelo: NEW HOLLAND TN 75 DT
Matrícula: AAC-365-NP
N.º de Série: 1177929
N.º de Horas: com cerca de 4370 horas de trabalho

LOTE 33 · Valor Base: 1.512.000,00 MT

LOTE 32
VERBA 26 | Moto Scraper CATERPILLAR 621F

Marca/ Modelo: CATERPILLAR 621F
N.º de Série: 4SK01097
N.º de Horas: com cerca de 4034 horas de trabalho

LOTE 33
VERBA 53 | Tractor JOHN DEERE 6215 4RM

Marca/ Modelo: JOHN DEERE 6215 4RM
Matrícula: AAC-790-NP
N.º de Série: LO6215C430961
N.º de Horas: com cerca de 10777 horas de trabalho

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 26 e 53 a 55)
DUMPERS · TRACTORES · ATRELADOS · BETONEIRA



/15/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 36 · Valor Base: 201.600,00 MT

LOTE 38 · Valor Base: 2.200.000,00 MT

LOTE 39 · Valor Base: 800.000,00 MT

LOTE 38
VERBA 60 | Perfiladora de Betão POWER CURBER 5700 B

Marca/ Modelo: POWER CURBER 5700 B
N.º de Série: 30120321
N.º de Horas: com cerca de 4500 horas de trabalho

LOTE 39
VERBA 61 | Autobetoneira CARMIX 2.5 T

Marca/ Modelo: CARMIX 2.5 T
N.º de Série: NL75315U228079Y
N.º de Horas: com cerca de 1162 horas de trabalho

LOTE 37 · Valor Base: 2.436.000,00 MT

LOTE 36
VERBA 70 | Atrelado Tanque RATES RC-7750 (8.000)

Marca/ Modelo: RATES RC-7750 (8.000)
Matrícula: AA-089-NP
N.º de Série: xxx001

LOTE 37
VERBA 72 | Atrelado Porta-máquinas MONTENEGRO SG45-3G-11.90

Marca/ Modelo: MONTENEGRO SG45-3G-11.90
Matrícula: AA-325-NP
N.º de Série: VST0003037TM000231

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 60, 61, 70 e 72)
DUMPERS · TRACTORES · ATRELADOS · BETONEIRA



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Camiões

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 40 a 52



/17/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 40 · Valor Base: 3.108.000,00 MT

LOTE 42 · Valor Base: 4.368.000,00 MT

LOTE 43 · Valor Base: 1.008.000,00 MT

LOTE 42
VERBA 41 | Camião MAN 41.440 8X4 BB

Marca/ Modelo: MAN 41.440 8X4 BB
Matrícula: AAE-557-NP
N.º de Série: WMAH39ZZ98M508359

LOTE 43
VERBA 42 | Camião VOLVO FM12

Marca/ Modelo: VOLVO FM12
Matrícula: AAE-394-NP
N.º de Série: YV2J4DPG31A529821

Estado: Avariado

LOTE 41 · Valor Base: 1.680.000,00 MT

LOTE 40
VERBA 39 | Camião VOLVO  FM12

Marca/ Modelo: VOLVO FM12
Matrícula: AAE-392-NP
N.º de Série: YV2J4DAD8YB238363

LOTE 41
VERBA 40 | Camião MAN 41.440 8X4 BB

Marca/ Modelo: MAN 41.440 8X4 BB
Matrícula: AAE-558-NP
N.º de Série: WMAH93ZZ98M500221

Estado: Avariado

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 39 a 42)
CAMIÕES



/18/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 44 · Valor Base: 1.008.000,00 MT

LOTE 46 · Valor Base: 3.696.000,00 MT

LOTE 47 · Valor Base: 4.200.000,00 MT

LOTE 46
VERBA 45 | Camião MAN

Marca/ Modelo: MAN 33.360 (6X6) BB
Matrícula: AAE-397-NP
N.º de Série: WMAH56ZZ48M500176

LOTE 47
VERBA 46 | Camião Cisterna MAN TGS

Marca/ Modelo: MAN TGS 26.320 (6X6) BB
Matrícula: AAC-791-NP
N.º de Série: WMA56SZZ89M531571

LOTE 45 · Valor Base: 2.520.000,00 MT

LOTE 44
VERBA 43 | Camião VOLVO FM12

Marca: VOLVO FM12
Matrícula: AAE-395-NP
N.º de Série: YV2J4DPG01A529808

Estado: Avariado

LOTE 45
VERBA 44 | Camião VOLVO FM12

Marca/ Modelo: VOLVO FM12-49 (8X4) L1H1
Matrícula: AAE-393-NP
N.º de Série: YV2J4DPG01B286317

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 43 a 46)
CAMIÕES



/19/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 48 · Valor Base: 1.344.000,00 MT

LOTE 50 · Valor Base: 2.520.000,00 MT

LOTE 51 · Valor Base: 504.000,00 MT

LOTE 50
VERBA 49 | Camião VOLVO FM12-43 (6X4)

Marca/ Modelo: VOLVO FM12-43 (6X4)
Matrícula: AAC-793-NP      
N.º de Série: YV2J4CLD94B362935

LOTE 51
VERBA 50 | Camião VOLVO N10-54

Marca/ Modelo: VOLVO N10-54
Matrícula: AAE-396-NP
N.º de Série: YV2N2B3D9KA327770

Estado: Avariado

LOTE 49 · Valor Base: 1.176.000,00 MT

LOTE 48
VERBA 47 | Camião Cisterna VOLVO NL10

Marca/ Modelo: VOLVO NL10
Matrícula: AAC-792-NC  
N.º de Série: 360128

LOTE 49
VERBA 48 | Camião Cisterna VOLVO N10

Marca/ Modelo: VOLVO N10
Matrícula: AAC-367-NP    
N.º de Série: 801738

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 47 a 50)
CAMIÕES



/20/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 52 · Valor Base: 2.520.000,00 MT

LOTE 52
VERBA 52 | Camião POWERSTAR 2628 B

Marca/ Modelo: POWERSTAR 2628 B
Matrícula: ACJ-115-MP  
N.º de Série: LBZF46DBXBA051107

Descrição dos Bens Móveis (Verba 52)
CAMIÕES



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Acessórios

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 53 a 61



/22/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 53 · Valor Base: 25.200,00 MT

LOTE 55 · Valor Base: 75.600,00 MT

LOTE 56 · Valor Base: 42.000,00 MT

LOTE 55
VERBA 58 | Grade de Discos HERCULANO HVR 20-26

Marca/ Modelo: HERCULANO HVR 20-26
N.º de Série: JI608051

LOTE 56
VERBA 59 | Fresa HERCULANO STA

Marca/ Modelo: HERCULANO STA
N.º de Série: NC208713

LOTE 54 · Valor Base: 75.600,00 MT

LOTE 53
VERBA 56 | Vassoura Mecânica

Vassoura Mecânica
N.º de Série: 52002

LOTE 54
VERBA 57| Grade de Discos HERCULANO HVR 20-26

Marca/ Modelo: HERCULANO HVR 20-26
N.º de Série: LL610665

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 56 a 59)
ACESSÓRIOS



/23/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 57 · Valor Base: 33.600,00 MT

LOTE 59 · Valor Base: 65.520,00 MT

LOTE 60 · Valor Base: 33.600,00 MT

LOTE 59
VERBA 141 | Pneus NANKANG 225/70/R15

Marca/ Modelo: NANKANG 225/70/R15
Quantidade: 13 pneus

LOTE 60
VERBA 142 | Pneus BKT 12.5/80-18

Marca/ Modelo: BKT 12.5/80-18
Quantidade: 2 pneus

LOTE 58 · Valor Base: 50.400,00 MT

LOTE 57
VERBA 132 | Tambores de Óleo Castrol

Marca: CASTROL

LOTE 58
VERBA 140 | Pneus NANKANG 195/75/R16

Marca/ Modelo: NANKANG 195/75/R16
Quantidade: 10 pneus

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 132 e 140 a 142)
ACESSÓRIOS



/24/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 61 · Valor Base: 50.400,00 MT

LOTE 61
VERBA 143 | Pneus BKT 16.0/70-20

Marca/ Modelo: BKT 16.0/70-20
Quantidade: 3 pneus 

Descrição dos Bens Móveis (Verba 143)
ACESSÓRIOS



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Veículos Ligeiros 

Autocarros

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 62 a 76



/26/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 62 · Valor Base: 416.000,00 MT

LOTE 64 · Valor Base: 416.000,00 MT

LOTE 65 · Valor Base: 676.000,00 MT

LOTE 64
VERBA 75 | TOYOTA HILUX 4x4 2.5D

Marca/ Modelo: TOYOTA HILUX 4x4 2.5D, cabine dupla
Matrícula: ACL-683-MP
N.º de Série: AHTFR22G806061831
N.º de Quilómetros: com cerca de 209878 Km.

LOTE 65
VERBA 76 | TOYOTA HILUX 4x4 3.0D4D

Marca/ Modelo: TOYOTA HILUX 4x4 3.0D4D, cabine dupla
Matrícula: ABY-285-MC
N.º de Série: AHTFZ29G09090200
N.º de Quilómetros: com cerca de 107208 Km.

LOTE 63 · Valor Base: 676.000,00 MT

LOTE 62
VERBA 73 | NISSAN Hardbody 3.2D 2

Marca: NISSAN Hardbody 4X2, 3.2D 2
Matrícula: ACE-289-MP
N.º de Quilómetros: com cerca de 119545 Km.

LOTE 63
VERBA 74 | TOYOTA HILUX 4x4 2.5D

Marca/ Modelo: TOYOTA HILUX 4x4 2.5D, cabine dupla
Matrícula: ACL-665-MP
N.º de Série: AHTFR22G906062423
N.º de Quilómetros: com cerca de 183342 Km.

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 73 a 76)
VEÍCULOS LIGEIROS E AUTOCARROS



/27/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 66 · Valor Base: 520.000,00 MT

LOTE 68 · Valor Base: 572.000,00 MT

LOTE 69 · Valor Base: 416.000,00 MT

LOTE 68
VERBA 79 | TOYOTA HILUX 4x4 3.0D4D

Marca/ Modelo: TOYOTA HILUX 4x4 3.0D4D, cabine dupla
Matrícula: AEM-960-MP
N.º de Série: AHTFZ29G509068112
N.º de Quilómetros: com cerca de 136750 Km.

LOTE 69
VERBA 80 | NISSAN Hardbody 4x4 2.5D 5L

Marca/ Modelo: NISSAN Hardbody 4x4 2.5D 5L, cabine dupla
Matrícula: ACM-170-MP
N.º de Série: ADNCP2LD22ZZ0025845
N.º de Quilómetros: com cerca de 149544 Km.

LOTE 67 · Valor Base: 572.000,00 MT

LOTE 66
VERBA 77 | TOYOTA HILUX 4x4 2.5D

Marca/ Modelo: TOYOTA HILUX 4x4 2.5D, cabine dupla
Matrícula: AAD-105-IB
N.º de Série: AHTFR22G506027443
N.º de Quilómetros: com cerca de 184495 Km.

LOTE 67
VERBA 78 | TOYOTA HILUX 4x4 3.0D4D

Marca/ Modelo: TOYOTA HILUX 4x4 3.0D4D, cabine dupla
Matrícula: AAE-460-IB
N.º de Série: AHTFZ29G709071996
N.º de Quilómetros: com cerca de 151971 Km.

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 77 a 80)
VEÍCULOS LIGEIROS E AUTOCARROS



/28/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 70  · Valor Base: 52.000,00 MT

LOTE 72 · Valor Base: 294.000,00 MT

LOTE 73 · Valor Base: 780.000,00 MT

LOTE 72
VERBA 85| Minibus TOYOTA Hiace 3.0 D 

Marca/ Modelo: TOYOTA Hiace 3.0 D 
Matrícula: AGX-285-MC
N.º de Série: KDH2055004987
N.º de Quilómetros: com cerca de 169722 Km.
Lugares: 12

LOTE 73
VERBA 86 | Minibus IVECO Daily

Marca/ Modelo: IVECO Daily
Matrícula: ADU-885-MC
N.º de Série: ZCFC50AY70/ D534617
N.º de Quilómetros: com cerca de 88542 Km.

LOTE 71 · Valor Base: 572.000,00 MT

LOTE 70
VERBA 81 | FORD Ranger 3.0

Marca/ Modelo: FORD Ranger 3.0, cabine dupla
Matrícula: ACA-023-MP
N.º de Série: AFATXXMJ2TBL14116

Estado: Avariado, Sucata

LOTE 71
VERBA 83 | TOYOTA HILUX 4x4 2.5D

Marca/ Modelo: TOYOTA HILUX 4x4 2.5D, cabine dupla
Matrícula: AGX-741-MP
N.º de Série: AHTFR22GX06077433 / 2KDA228757
N.º de Quilómetros: com cerca de 94958 Km.

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 81, 83, 85 e 86)
VEÍCULOS LIGEIROS E AUTOCARROS



/29/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 74 · Valor Base: 540.000,00 MT

LOTE 76 · Valor Base: 276.000,00 MT

LOTE 76
VERBA 89 | Camioneta TOYOTA Dyna

Marca/ Modelo: TOYOTA Dyna
Matrícula: AGD-469-MP
N.º de Série: BU1070106683
N.º de Quilómetros: com cerca de 154895 Km.

LOTE 75 · Valor Base: 1.024.000,00 MT

LOTE 74
VERBA 87 | Autocarro TOYOTA Coaster

Marca/ Modelo: TOYOTA Coaster
Matrícula: AGH-552-MP
N.º de Série: HDB5D0002134
N.º de Quilómetros: com cerca de 221293 Km.

LOTE 75
VERBA 88 | Autocarro TOYOTA Coaster

Marca/ Modelo: TOYOTA Coaster
Matrícula: AGL-343-MP
N.º de Série: HZB500110753
N.º de Quilómetros: com cerca de 92037 Km.

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 87 a 89)
VEÍCULOS LIGEIROS E AUTOCARROS



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Diversos

Equipamentos

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 77 a 79 e 81 a 89



/31/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 77 · Valor Base: 3.360,00 MT

LOTE 79 · Valor Base: 58.800,00 MT

LOTE 81 · Valor Base: 50.400,00 MT

LOTE 79
VERBA 101 | Cortador de Asfalto ATLAS COPCO Orka

Marca/ Modelo: ATLAS COPCO Orka
N.º de Série: #BG116792

LOTE 81
VERBA 112 | Dentes para Concha de Pá Carregadeira

Quantidade: 30 dentes

LOTE 78 · Valor Base: 50.400,00 MT

LOTE 77
VERBA 91 | Placa Vibratória WEBER CF2

Marca/ Modelo: WEBER CF2
N.º de Série: 205405

Estado: Sucata

LOTE 78
VERBA 100 | Cortador de Asfalto SIMA Cobra 45

Marca/ Modelo: SIMA Cobra 45
N.º de Série: 2011416530

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 91, 100, 101 e 109)
DIVERSOS EQUIPAMENTOS



/32/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 82 · Valor Base: 50.400,00 MT

LOTE 84 · Valor Base: 8.400,00 MT

LOTE 85 · Valor Base: 25.200,00 MT

LOTE 84
VERBA 115  | Dentes para Concha de Pá Carregadeira

Quantidade: 10 dentes

LOTE 85
VERBA 116 | Dentes para Concha de Pá Carregadeira

Quantidade: 15 dentes

LOTE 83 · Valor Base: 25.200,00 MT

LOTE 82
VERBA 111 | Dentes para Concha de Pá Carregadeira

Quantidade: 30 dentes

LOTE 83
VERBA 113 | Lâminas de Niveladora

Quantidade: 15 lâminas

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 111, 113, 115 e 116)
DIVERSOS EQUIPAMENTOS



/33/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 86 · Valor Base: 5.040,00 MT

LOTE 88 · Valor Base: 13.440,00 MT

LOTE 89 · Valor Base: 50.400,00 MT

LOTE 88
VERBA 119 | Dentes para Concha de Pá Carregadeira

Quantidade: 8 Dentes

LOTE 89
VERBA 120 | Dentes para Concha de Pá Carregadeira

Quantidade: Cerca de 43 dentes

LOTE 87 · Valor Base: 30.240,00 MT

LOTE 86
VERBA 117 | Lâminas de Bulldozer

Quantidade: 2 lâminas

LOTE 87
VERBA 118 | Lâminas de Bulldozer

Quantidade: 12 lâminas laterais

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 117 a 120)
DIVERSOS EQUIPAMENTOS



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Diversos

Acessórios

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 90 a 100



/35/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 90 · Valor Base: 84.000,00 MT

LOTE 92 · Valor Base: 151.200,00 MT

LOTE 93 · Valor Base: 168.000,00 MT

LOTE 92
VERBA 130 | Compressor de Ar Comprimido RUBETE 300TP

Marca/ Modelo: RUBETE 300TP

LOTE 93
VERBA 131 | Compressor de Ar FIAC 10/145 bar/PS  

Marca/ Modelo: FIAC 10/145 bar/PS  2015

LOTE 91 · Valor Base: 117.600,00 MT

LOTE 90
VERBA 114 | Dentes para Concha de Retroescavadeira

Quantidade: Cerca de 150 dentes

LOTE 91
VERBA 121 | Dentes para Concha de Pá Carregadeira

Quantidade: Cerca de 96 dentes

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 114, 121, 130 e 131)
DIVERSOS ACESSÓRIOS



/36/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 94 · Valor Base: 84.000,00 MT

LOTE 96 · Valor Base: 84.000,00 MT

LOTE 97 · Valor Base: 84.000,00 MT

LOTE 96
VERBA 135 | Pneus FARMAX 16.9-30

Marca/ Modelo: FARMAX 16.9-30
Quantidade: 2 pneus

LOTE 97
VERBA 136 | Pneus BKT 16.00-24 TG

Marca/ Modelo: BKT 16.00-24 TG
Quantidade: 2 pneus

LOTE 95 · Valor Base: 84.000,00 MT

LOTE 94
VERBA 133 | Pneus DINAMAXX 29.5 R25

Marca/ Modelo: DINAMAXX 29.5 R25
Quantidade: 2 pneus

LOTE 95
VERBA 134 | Pneus BKT 13.00-24TG

Marca/ Modelo: BKT 13.00-24TG
Quantidade: 2 pneus

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 133 a 136)
DIVERSOS ACESSÓRIOS



/37/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 98 · Valor Base: 84.000,00 MT

LOTE 100 · Valor Base: 126.000,00 MT

LOTE 100
VERBA 139 | Pneus MICHELIN 33.25 R29 XTS

Marca/ Modelo: MICHELIN 33.25 R29 XTS
Quantidade: 3 pneus

LOTE 99 · Valor Base: 129.696,00 MT

LOTE 98
VERBA 137 | Pneus BKT 460/85 R34

Marca/ Modelo: BKT 460/85 R34
Quantidade: 2 pneus

LOTE 99
VERBA 138 | Tubos para Canalização

Quantidade: Cerca de 386 tubos

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 137 a 139)
DIVERSOS ACESSÓRIOS



VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua

Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

Máquinas

Acessórios

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Lotes 101 a 125



/39/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 101 · Valor Base: 252.000,00 MT

LOTE 103 · Valor Base: 252.000,00 MT

LOTE 104 · Valor Base: 35.280,00 MT

LOTE 103
VERBA 68 | Gerador CUMMINS C33

Marca/ Modelo: CUMMINS C33
N.º de Série: B10KBDC060
N.º de Horas: com cerca de 6654 horas de trabalho
Capacidade: 30 KWA

LOTE 104
VERBA 144 | Pneus Grandstone 8.25R20

Marca/ Modelo: GRANDSTONE 8.25R20
Quantidade: 6 pneus

LOTE 102 · Valor Base: 294.000,00 MT

LOTE 101
VERBA 62 | Compressor ATLAS COPCO XAS 67

Marca/ Modelo: ATLAS COPCO XAS 67
N.º de Série: APP229154
N.º de Horas: com cerca de 1641 horas de trabalho

LOTE 102
VERBA 65 | Gerador GMI 30 KWA

Marca: GMI
N.º de Série: 9907092
N.º de Horas: com cerca de 1605 horas de trabalho
Capacidade: 30 KWA

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 62, 65, 68 e 144)
MÁQUINAS E ACESSÓRIOS



/40/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 105 · Valor Base: 20.160,00 MT

LOTE 107 · Valor Base: 33.600,00 MT

LOTE 108 · Valor Base: 26.880,00 MT

LOTE 107
VERBA 146 | Pneus GRANDSTONE com Jantes 9.5 R17.5

Marca/ Modelo: GRANDSTONE com jantes 9.5 R17.5
Quantidade: 4 pneus

LOTE 108
VERBA 147 | Pneus GRANDSTONE 215/75 R17.5

Marca/ Modelo: GRANDSTONE 215/75 R17.5
Quantidade: 4 pneus

LOTE 106 · Valor Base: 25.200,00 MT

LOTE 105
VERBA 145 | Pneus ALLIANCE 11/2-24

Marca/ Modelo: ALLIANCE 11/2-24
Quantidade: 2 pneus

LOTE 106
VERBA 66 | Gerador INGCO

Marca: INGCO
N.º de Série: 1459280042
Capacidade: 5 KVA

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 66 e 145 a 147)
MÁQUINAS E ACESSÓRIOS



/41/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 109 · Valor Base: 10.080,00 MT

LOTE 111 · Valor Base: 67.200,00 MT

LOTE 112 · Valor Base: 42.000,00 MT

LOTE 111
VERBA 150 | Máquina para Desmontar Pneus DAMA 

Marca/ Modelo: DAMA DM85ITA
N.º de Série: 815011413

LOTE 112
VERBA 151 | Máquina Prensadora 

Modelo: 50T Eléctrica
N.º de Série: 1212070

LOTE 110 · Valor Base: 84.000,00 MT

LOTE 109
VERBA 148 | Pneus NANKANG 205/R16

Marca/ Modelo: NANKANG 205/R16
Quantidade: 2 pneus

LOTE 110
VERBA 149 | Máquina de Pneus DAMA

Marca/ Modelo: DAMA DM588
N.º de Série: 515030083

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 148 a 151)
MÁQUINAS E ACESSÓRIOS



LOTE 115 · Valor Base: 3.360,00 MT

LOTE 116 · Valor Base: 25.200,00 MT

LOTE 115
VERBA 154 | Botijas de Gás para Soldadura

Fonte de Energia: Acetileno e oxigénio
Quantidade: 2 botijas de gás

LOTE 116
VERBA 155 | Máquina de Soldar ELECTRO ARCO 300DC

Marca/ Modelo: ELECTRO ARCO 300DC

/42/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 113 · Valor Base: 33.600,00 MT

LOTE 114 · Valor Base: 33.600,00 MT

LOTE 113
VERBA 152 | Máquina de Cortar Tubos

Modelo: PMBS 215

LOTE 114
VERBA 153 | Máquina de Soldar Electro Portugal

Marca/ Modelo: Electro Portugal

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 152 a 155)
MÁQUINAS E ACESSÓRIOS



/43/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 117 · Valor Base: 25.200,00 MT

LOTE 119 · Valor Base: 201.600,00 MT

LOTE 120 · Valor Base: 4.200,00 MT

LOTE 119
VERBA 158 | Ares-condicionados CARRIER e DAITSU

Marca/ Modelo: CARRIER (6) e DAITSU (9)
Quantidade: 15 ares-condicionados

LOTE 120
VERBA 159 | Mesa de Trabalho com Torno

Mesa de trabalho com torno

LOTE 118 · Valor Base: 20.160,00 MT

LOTE 117
VERBA 156 | Moto Esmeril RYOBI

Marca/ Modelo: RYOBI HBG825B

LOTE 118
VERBA 157 | Máquina Furadeira FFI

Marca/ Modelo: FFI
N.º de Série: 2305

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 156 a 159)
MÁQUINAS E ACESSÓRIOS



/44/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 121 · Valor Base: 9.576,00 MT

LOTE 123 · Valor Base: 5.040,00 MT

LOTE 124 · Valor Base: 5.040,00 MT

LOTE 123
VERBA 162 | Mesa de Trabalho com Torno

Mesa de trabalho com torno

LOTE 124
VERBA 163 | Mesa de Trabalho com Torno

Mesa de trabalho com torno

LOTE 122 · Valor Base: 5.040,00 MT

LOTE 121
VERBA 160 | Extintores

Quantidade: 19 extintores

LOTE 122
VERBA 161 | Mesa de Trabalho com Torno

Mesa de trabalho com torno

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 160 a 163)
MÁQUINAS E ACESSÓRIOS



/45/
+ INFORMAÇÕES: geral@leilosoc.com  

LOTE 125 · Valor Base: 4.200,00 MT

LOTE 126 · Valor Base: 201.600,00 MT

LOTE 127 · Valor Base: 168.000,00 MT

LOTE 126
VERBA 171 | Contentor Modular de 20 Pés (escritório)

Tipo: Escritório
Capacidade: 20 Pés

LOTE 127
VERBA 170 | Contentor Modular de 20 Pés (WC)

Tipo: WC
Capacidade: 20 Pés

LOTE 125
VERBA 164 | Guindaste de Motor

Guindaste de motor

Descrição dos Bens Móveis (Verbas 164, 171 e 172)
MÁQUINAS E ACESSÓRIOS · CONTENTORES MODULARES

VISITAS:
Dias úteis, de 26 de Maio a 08 de Junho de 2023 das 09h00 às 16h00

Local dos Bens:
Estaleiro da RCM - Bairro Quilua – Província de Cabo Delgado, Distrito de Palma

CONTENTORES MODULARES
Lotes 126 e 127



SIGA-NOS NAS REDES SOCIAIS
FOLLOW US ON SOCIAL MEDIA

Portugal

Centro Logístico LEILOSOC Angola
LEILOSOC Angola Business Logistics 
Estrada Luanda, Km 48 
Catete, Luanda

España // Spain
Centro Logistico LEILOSOC España
LEILOSOC Spain Business Logistics 
Poligno La Barca, Nave 34; Calle C
21450 Cartaya, Huelva
geral@leilosoc.es

     

Moçambique
Mozambique 
Maputo
Rua da Argélia, 244

geral@leilosoc.co.mz
     +258 846 928 335

Angola
Luanda
Rua da Revolução de Outubro
Maianga

+244 935 369 828

CONTACTOS // CONTACTS

SERVIÇOS CENTRAIS // Headquarters 
Porto // Oporto: Rua D. João IV, 340
4000-298 Porto 
T. (+351) 228 346 550

Leiria: Urbanização Nova Leiria
Av. 22 de Maio, 26; 1.º F
2415-396 Leiria

Açores // Azores: Rua Bento José Morais, 23 
1.º Norte Dt.º 
9500-772 Ponta Delgada

Centro Logístico LEILOSOC SUL
LEILOSOC’s South Business Logistics 
Rua C, 58
2685-012 Loures, Sacavém 

Centro Logístico LEILOSOC NORTE
LEILOSOC’s North Business Logistics 
Rua da Estrada Velha, 820
4585-610 Recarei, Paredes 
T. (+351) 225 193 200


